Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа №97»

(МБОУ «НОШ №97»)

                                                        ПРИКАЗ

«6»  апреля  2020  года                                                                                       №639

 город Кемерово

О проведении  дистанционной акции  «Бессмертный полк», в рамках

городского проекта по созданию виртуального музея «Дважды

победившие»

            В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения

на 2019-2020  учебный год и календарной датой, посвященной 75  годовщине Великой

Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с  20  апреля 2020  по 10 мая 2020 года  среди учащихся 1-4 классов акцию

«Бессмертный полк», посвящённую 75 годовщине Великой Победы с целью

увековечивания памяти ветеранов, которые жили и живут в наших семьях, в городе

Кемерово, работали и оставили свой яркий свет в повседневной жизни.

2. Утвердить требования к оформлению  работы:

- Работа оформляется в электронном и бумажном варианте. Работа должна быть оформлена

на формате А4.  К работе  прилагается рассказ, эссе, очерк о жизненном пути  героя (1

страница печатного текста кегль 14, Tames New Roman).  В своей работе желательно

представить фотографию ветерана и отразить основные события его  жизни в

послевоенный период.  Все  работы будут переданы для участия в городской акции

«Дважды победившие». Электронный вариант работы отправить на электронную почту

классным руководителям, классные руководители отправляют работы на электронную

почту Панченковой О.Е., заместителю директора по воспитательной работе.

                                                  (образец работы)

                                                        «Дважды победившие»

                                                                                фотография

                                                         Фамилия, Имя, Отчество

Год и место рождения _________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Дата и места призыва на военную службу ________________________________________

______________________________________________________________________________

Место службы, воинское звание _________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Награды  за участие в Великой Отечественной войне ______________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Краткие этапы жизни в послевоенное время (место работы /деятельности, профессия,

семья)

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Государственные и ведомственные награды ____________________________________

Место захоронения (если участника ВОВ нет в живых)_______________________

3. Утвердить форму  оценки участия классного коллектива в акции «Бессмертный

полк»:

 Каждый участник акции награждается индивидуально сертификатом участника

акции.

4. Назначить ответственной  за проведение  акции руководителя воспитательного

центра «Отечество» Глинкину Л.И.

5. Глинкиной Л.И.  в срок   до   12  мая  2020  года разместить итоги школьной акции

«Бессмертный полк» на школьном сайте.

6. Глинкиной  Л.И. разместить фото лучших работ на школьном сайте.

7. Глинкиной  Л.И. в срок   до  12  мая  2020  года  отметить участников акции

сертификатом.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову

О.Е.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                Е.И.Кадычкова

Ознакомлены:

Панченкова О.Е.

Глинкина Л.И.

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62